kemampuan umat muslim dalam bernalar.

3. Corak Pemikiran Tokoh Pendidikan Islam Generasi Klasik

a) Imam Al-Gazali

Imam Al-Gazali memiliki nama lengkap yaitu Abu Hamid bin Muhammad Al-

Ghozali. Ia dilahirkan di Thus, sebuah kota di Khurasan, Negara Persia, pada

tahun 450 Hijriah/ 1058 Masehi. Imam Ghazali sejak kecil dikenal sebagai

pecinta ilmu pengetahuan dan sangat mencintai pencarian kebenaran yang

hakik. Imam Al-Ghazali pada masa kanak-kanak belajar fiqh kepada Ahmad

ibn Muhammad Ar-Radzakani, kemudian beliau pergi ke Jurjan berguru

kepada Imam Abu Nashr Al-Ismaili.

perbedaan antara keduanya, dan ia tidak keberatan atas pemakaian

terma ma’rifah untuk konsep atau tasawuf, dan ‘ilm untuk assent atau tasqiq.4

b) Ibnu Sina

Ibnu Sina memiliki nama lengkap yaitu Abu ‘Ali Al-Husayn Ibn

Abdullah. Ibnu Sina di dunai Barat populer dengan sebutan Avicenna. Beliau

lahir pada tahun 370 Hijriah/ 980 Masehi di Afshana, suatu daerah yang

terletak di dekat Bukhara, di kawasan Asia Tengah. Ayahnya bernama

Abdullah dari Balkan, Suatu kota termasyhur dikalangan orang-orang Yunani.

Wafat di Hamdzan sekarang dikenal sebagai negara Iran pada tahun 428

Hijrish/ 1037 pada usia 58 tahun.

Ibnu Sina muncul sebagai ilmuwan yang terkenal tidak serta merta begitu saja

terjadi, melainkan juga didukung oleh tempat kelahirannya di Afshana sebagai

ibu kota kebudayaan. Orang tua Ibnu Sina adalah seorang pejabat tinggi di

Afshana yang juga dikenal karena kecerdasan yang dimilikinya.

baik dari segi kurikulum maupun dari segi lembaga pendidikan Islam yang

dimaksud.6

4. Corak Pemikiran Tokoh Pendidikan Islam Generasi Moderen

a) K.H. Ahmad Dahlan

Kyai Haji Ahmad Dahlan yang bernama asli Muhammad Darwis. Beliau

dilahirkan di Kauman Yogyakarta dari pernikahan Kyai Haji Abu Bakar

dengan Siti Aminah pada tahun 1285 Hijriah/ 1868 Masehi. Kyai Haji Abu

Bakar adalah khatib di Majid Agung Kesultanan Yogyakarta, sedangkan

ayahnya Siti Aminah adalah penghulu besar di Yogyakarta.

Kampung Kauman sebagai tempat kelahiran dan tempat Muhammad Darwis

dibesarkan merupakan lingkungan keagamaan yang sangat kuat, yang